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Hyvinvointialueiden uusien tehtävien ja niiden rahoitusjärjestelyjen sekä maakuntaveron 

tarkastelua koskeva hanke – Kohti monialaista maakuntaa 

Projektiryhmä A: Hyvinvointialueiden uudet tehtävät 

Aika 13.1.2022 klo 13.00-13.53 

Paikka Teams-kokous 

 

Osallistujat Puheenjohtaja 

Juha Sarkio, ylijohtaja, valtionhallinnon kehittämisosasto, VM 

  

Varapuheenjohtaja 

Anu Nousiainen, hallinto- ja kehitysjohtaja, VM 

 

Jäsenet 

Janne Öberg, hallitusneuvos, VM 

Piia Pekola, erityisasiantuntija, VM 

 varalla Outi Luoma-aho, budjettineuvos, VM 

Teemu Eriksson, finanssineuvos, VM 

Salme Kallinen, neuvotteleva virkamies, STM 

 varalla Antti Kuopila, erityisasiantuntija, STM  

Pasi Ryynänen, yksikön johtaja, SM 

 varalla Kirsi Rajaniemi, neuvotteleva virkamies, SM 

Esko Ranto, ylijohtaja, OKM 

Leena Westerholm, vesihallintoneuvos, MMM 

 varalla Sanna Sihvola, neuvotteleva virkamies, MMM  

Ulla Kaleva, viestintäneuvos, LVM  

 varalla Marcus Merin, yli-insinööri, LVM 

Outi Ryyppö, kehitysjohtaja, TEM 

 varalla Tapani Mattila, teollisuusneuvos, TEM 

Ulla Koski, aluesuunnitteluneuvos, YM 

 varalla Saara Bäck, ympäristöneuvos, YM 

Anna Kiiskinen, neuvotteleva virkamies, OM 
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Pysyvät asiantuntijat 

Erkki Papunen, neuvotteleva virkamies, VM 

Antto Korhonen, neuvotteleva virkamies, VM (kohdat 1-2 ja osittain 3) 

 

Asiantuntijasihteerit 

Mikko Saarinen, neuvotteleva virkamies, VM 

 Miira Lehto, erityisasiantuntija, VM 

 

Tekninen sihteeri 

Satu Riiski, osastopäällikön sihteeri, VM 

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (liite 1) 

Puheenjohtaja Juha Sarkio valtiovarainministeriöstä avasi kokouksen. 

 

Päätös: 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja muutoksitta. 

2. Hankkeen tilannekatsauksen käsittely sote-ministeriryhmässä 9.12.2021 ja tiedossa olevat 

käsittelyaikataulut tammi-helmikuussa 

Hallinto- ja kehitysjohtaja Anu Nousiainen VM:stä kertoi linjauksesta, jonka 

mukaan hankkeen projektien toimeksiantoon ei tehdä muutoksia huolimatta 

puolueiden erilaisista kannoista maakuntaveroon. Projektin A väliraportin 

odotetaan valmistuvan tammikuun loppuun mennessä. Raportti julkaistaan VM:n 

julkaisusarjassa 31.1. ja siitä laaditaan tiedote. Ministeri Paateron esikunnalta 

varmistetaan lähiaikoina, käsitelläänkö raporttia sote-ministeriryhmässä 10.2. ja 

sitä ennen mahdollisesti valtiosihteereiden ns. pöytä 2:ssa. Hankkeen 

virkamiesohjausryhmä käsittelee väliraporttiluonnosta 18.1. ja sillä on kokous 

myös 2.2. Sote-ministeriryhmän keskusteluissa on ollut esillä huoli siitä, 

riittävätkö aikataulu ja resurssit mahdollisen hallituksen esityksen laadintaan. 

 

Päätös: 

Merkittiin tiedoksi. 

3. Väliraporttiluonnoksen käsittely (liite 2) 

Neuvotteleva virkamies Mikko Saarinen VM:stä kävi läpi raporttiluonnoksen 

kokonaisuutta ja keskeisimpiä muutoksia edellisen kokouksen jälkeen. Sosiaali- 

ja terveysministeriön osioita vielä täydennetään. 

 

Puheenjohtaja kiitti projektiryhmää tehdystä työstä.  
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Projektiryhmän puheenvuoroissa väliraportin ehdotuksia ja kokonaisuutta pidettiin 

hyvinä ja lähes valmiina nykymuodossaan tehtävälähtöisenä 

virkamiesnäkemyksenä. Muunlaiset ehdotukset edellyttäisivät poliittista tahtotilaa 

ja ohjausta. Päätettiin poistaa Tiivistelmä-luvun viimeinen tekstikappale 

hyvinvointialueiden tehtävien muuttamisesta jatkossa, koska sitä pidettiin 

monitulkintaisena. 

 

SM ei vastustanut tehtävien siirtämistä hyvinvointialueille, mutta se esitti, että YM 

pohtisi vielä sanamuotoiluja kohdassa, jossa todetaan, että jos hyvinvointialueet 

vastaisivat öljy- ja kemikaalivahingon torjunnasta kokonaisuudessaan, vältyttäisiin 

johtovastuun siirtämiseltä ja rajapintojen määrittelyltä. SM katsoi, että 

johtovastuut siirtyisivät pelastusviranomaiselta jollekin toiselle. Raportissa 

mainitun mukaisesti SM korosti, että öljy- ja kemikaalivahinkojen 

jälkitorjuntatehtävien siirto edellyttää riittävien voimavarojen siirtoa kunnilta 

hyvinvointialueille. 

 

YM totesi nykyisen tilanteen ongelmaksi sen, että kuntien edellytyksissä, 

voimavaroissa ja osaamisessa on suuria eroja. Ministeriön perusajatuksena on 

saada öljy- ja kemikaalivahinkojen torjuntatehtäviin leveämmät hartiat ja välttää 

nykyisiin ohjaus- ja yhteensovittamisvastuisiin liittyvät ongelmalliset tilanteet. 

Tekstit ja linjaukset on käsitelty YM:n kansliapäällikön johdolla toimivassa 

virkamieskokouksessa. 

 

Raporttiin lisätään vielä lyhyesti tekstiä ELY-keskusten E-vastuualueen 

kokonaisuudesta. 

 

(Antto Korhonen poistui.) 

 

Todettiin, että väliraportin valmistumisen jälkeen työ jatkuu hankkeen projektissa 

B, jonka tehtävänä on laatia kuvaus hyvinvointialueiden uusista tehtävistä 

johtuvista muutoksista rahoitusjärjestelmään sekä maakuntaveroa käsittelevässä 

projektissa C. Projektien ehdotuksia käsitellään hankkeen 

virkamiesohjausryhmässä ja sote-ministeriryhmässä.  

 

Hankkeen asettamispäätöksessä todetaan, että projektin A tehtävänä on 

valmistella tarvittavat säädösmuutokset hallituksen esityksen muodossa. 

Puheenjohtajan näkemys oli, että valtioneuvoston ohjesäännön mukaiset 

lainsäädännön valmisteluvastuut eivät muutu ja että tarvittavat muutokset 

valmistellaan ao. lainsäädännöstä vastaavassa ministeriössä. Projektiryhmän 

asiantuntemusta on kuitenkin myös mahdollista tarvittaessa hyödyntää. 

Projektiryhmän kevään kokouksia voidaan perua, jos niille ei ole tarvetta. 
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Ulla Kaleva ilmoitti, että LVM:n jäsen vaihtuu hänen jäädessään 

vuorotteluvapaalle viikon 4 lopulla. 

 

Päätös: 

Käytiin läpi väliraporttiluonnos, erityisesti edellisen version jälkeen tehdyt 

täydennykset (näkyivät muutosmerkinnöin) ja kommenttimerkinnät sekä sovittiin, 

että luonnokseen ennen projektiryhmän A seuraavaa 26.1. kokousta tehtävät 

muokkaukset toimitetaan sähköpostitse Mikko Saariselle ja Miira Lehdolle 

VM:öön viimeistään 21.1.2022. He vievät muutokset keskitetysti raporttipohjaan, 

jonka jälkeen raportti toimitetaan taitettavaksi. Todettiin, että väliraporttiluonnosta 

käsitellään myös hankkeen ohjausryhmässä 18.1. sen hetkisen versionsa 

mukaisena. 

4. Muut asiat 

• Päivittyvä työsuunnitelma kokousaikoineen Kampuksessa 

 

• Seuraavat kokoukset 

- 26.1.2022 

- 15.2.2022 

- 17.3.2022 

- 29.4.2022 

- 20.5.2022 

- 16.6.2022 

5. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.53. 

 

 

Miira Lehto 
 
 

Liitteet Liite 1 Pöytäkirja 8/2021 luonnos 

 Liite 2 Väliraporttiluonnos 

  

https://kampus.vnv.fi/tyotila/hyvinvointialueiden-jatkovalmistelu/_layouts/15/WopiFrame.aspx?sourcedoc=%7b24A49AE6-F981-402E-8018-95301CAAC667%7d&file=Kohti%20monialaista%20maakuntaa%20%E2%80%93%20Projekti%20A_ty%C3%B6suunnitelma.pptx&action=default

